

[ملالی جویا](#)، ۴ دلو ۱۳۹۵



بالاخره بعد از ماه‌ها تبلیغات کرکننده به اصطلاح انتخابات دونالد ترامپ به کاخ سفید راه یافت. چنانچه شاهد کارزار انتخاباتی دو نامزد (هیلری کلنتن و ترامپ) بودیم، ایندو هیچ فرق ماهوی باهم نداشته منحیت نفرت‌انگیزترین کاندیدها در تاریخ امریکا ثبت شدند. مناظره‌های مضحک و مسخره تلویزیونی آنان که در سطح جهادی‌ها و طالبان جاهل ما فقط علیه همدیگر جفیدند، به خوبی ماهیت سیستم حاکمه امریکا را برملا و پوسیدگی درونی امپراتوری دروغ را نمایان می‌ساخت. از کرامات همین سیستم گندیده‌است که یک متجاوز جنسی ضد زن، نژادپرست و بیمار روانی سکانه‌دار ملت سیصدمیلیونی می‌شود!

تاریخ امریکا گواه آنست که دو حزب «جمهوریخواه» و «دموکرات» دو روی یک سکه بوده و سیاست خارجی شان توسط نهادهای استخبارتی و غول‌های سرمایه طرح و اجرا می‌شوند. اینان هیچ تفاوت پایه‌ای باهم ندارند، بخصوص طی یکونیم دهه اخیر بر اساس سیاست‌های ضد بشری شان نه تنها کشور و مردم ما را به خاک و خون کشاندند بلکه چندین کشور دیگر منجمله عراق، سوریه، لیبیا، یمن، اوکراین و غیره را نیز در وحشت و تباهی و خون غرق ساختند.

به سادگی می‌توانیم پیش‌بینی کنیم که رویکار آمدن ترامپ که یک فرد پر از انزجار، خودپرست و نماینده سرمایه‌های مالی است جهان را عمیقتر به سوی جنگ، دهشت و بی‌عدالتی و بی‌ثباتی سوق خواهد داد. نخستین فرمان ریاست جمهوری او، فرمان جنگ بود و حال باید منتظر نشست که مثل گذشتگان، او کدام ملت‌های فقیر دیگر را زیر ماشین جنگی‌اش نابود و حمام خون ساخته نیروی سیاه دیگری را جاننشین «داعش» و «القاعده» خواهد ساخت.

ترامپ، در سخنرانی روز تحلیفش وعده‌های دروغین به مردم امریکا داد که آدم را به یاد وعده‌ها و شعارهای عوام‌فریبانه اوپاما می‌انداخت که در عمل به هیچ‌کدام عمل نکرده بدتر از بوش به سیاست جنگ‌افروزانه و ستمکارانه جنگ انداخته جهان را عمیق‌تر به کام بحران و تروریسم فرو برد. از ترامپ هم انتظار بالاتر از این نباید داشت.

اما مردم امریکا یکبار دیگر ثابت ساختند که بین آنان و سیستم حاکمه استعماری شان فاصله عمیقی وجود دارد. درحالی‌که ترامپ هنوز پایه کاخ سفید نگذاشته بود، جاده‌های تمامی شهرهای آن کشور شاهد موج اعتراضات خشمناکین عدالت‌خواهان بود که با شعارهای «نه به نژادپرستی، نه به ترامپ»، «ترامپ رئیس‌جمهور ما نیست»، «نه به رییس‌جمهور ضدزن» و... انزجارشان را نسبت به این میلیاردر فاسد ابراز نمودند. می‌توان امیدوار بود که حاکمیت ترامپ، فصل جدیدی از کنش‌های اعتراضی اقشار بیدار جامعه امریکا بوده، خیزش‌های مردمی بخصوص زنان، بومیان، سیاهان و دیگر لایه‌های ستمکش را در پی خواهد داشت.

در این مبارزه برحق علیه استعمار و استثمار، تمامی آزادی‌خواهان جهان در کنار مردم امریکا ایستاده دریافتند که دیگر یک اقلیت انگشت‌شمار قادر نیست بر تمام جهان به زورمداری و خیانت ادامه دهد. امپراتوری دروغ و دهشت و فساد امریکا روبه افول نهاده است.